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lige, og det er netop sådanne ulovlige krydsnin- 
ger, der i dag volder problemer. Det er dem; der 
er født med den karakteristiske nedsatte evne til 
social kommunikation og den eksplosive ag- 
gression, der er en livsfarlig trussel for andre, 
særlig mindre hunde. 

Da der således allerede findes et forbud imod 
de farlige hunde, vil de fremsatte forslag kun 
virke som en slags legitimering af, at forbuddet 
ikke bliver håndhævet. Men Venstre ønsker ikke 
legitimering af, at der findes farlige hunde i 
Danmark. Venstre vil have forbuddet af 1991 
håndhævet. Folk skal trygt kunne lufte deres 
hunde i parken. ' 

I B 177 foreslår Socialdemokraterne, at de 
praktiserende dyrlæger skal afgøre, hvilke hun- 
de der skal pålægges de foreslåede restriktioner. 
Men det kan de ikke gøre uden en klar definiti- 
on af, hvilke hunde der er muskelhunde, og det 
er jo netop her, problemerne er, jævnfør justits- 
ministerens tale. Dyrlægen vil uvægerlig blive 
erstatningspligtig. Første gang en hundeejer 
kræver erstatning i byretten, vil man ikke kunne 
løfte bevisbyrden, og derfor er dyrlægerne er- 
statningspligtige. Jeg tror ikke, at man får de 
danske dyrlæger til at foretage den sondring. 

I B 184 foreslår Dansk Folkeparti, at påbud fra 
politiet ikke skal følge ejeren, men hunden. Her 
vil jeg gerne medgive, at det er meget uheldigt, 
at registrering af påbud i forbindelse med en 
hund, ikke følger hunden, når den skifter ejer. 
Det bedste vil være at foretage registrering på en 
måde, så de følger både hund og ejer. Det kunne 
gøres på flere måder. En løsning kunne være, at 
alle tidligere ejere af hunden registreres under 
hundes id-nummer i Dansk Hunderegister. 

Endvidere foreslår Dansk Folkeparti, at salg 
af hunde skal anmeldes til Dansk Hunderegi- 
ster. Det er der god fornuft i. I den forbindelse 
kunne aldersgrænsen for registrering i Dansk 
Hunderegister nedsættes fra 4 måneder til 8 
uger. På den måde ville alle hunde skulle mær- 
kes og registreres, inden de forlader kuldet, og 
inden de handles første gang, og inden nogen 
bliver følelsesmæssigt involveret. Hvis man 
samtidig indfører, at hunde, der ikke er registre- 
ret i Dansk Hunderegister, på alle måder opfat- 
tes som herreløse hunde, som ingen kan gøre 
retskrav på, så vil lysten til at registrere hundene 
formentlig blive fremmet ganske væsentligt. 

Venstre accepterer, at den kommende revision 
af hundeloven skal hvile på et gennemarbejdet 
og seriøst grundlag, der også sikrer, at der er en 
effektiv forvaltning af det. Men vi ser meget ger- 

ne, at udvalgets arbejde fremskyndes mest mu- 
ligt. Derfor noterer vi også med tilfredshed, at 
justitsministeren er indstillet på at fremskynde 
denne proces, men vi understreger, at proble- 
merne med hunde, der udviser kamphundead- 
færd, er påtrængende. Vi ser derfor frem til ef- 
fekten af ministerens annoncerede præcisering 
af politiets beføjelser i forbindelse med bidske 
og aggressive hunde. Hvis ikke denne præcise- 
ring medfører tålelige forhold, må yderligere til- 
tag iværksættes, også selv om udvalget endnu 
ikke har afsluttet sit arbejde helt eller delvis. 

Venstre kan ikke støtte beslutningsforslagene, 
da de på trods af de gode intentioner trækker i 
den forkerte retning. Venstre ønsker dét oprin- 
delige forbud mod kamphunde håndhævet. 

Kl. 13:59 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Jeg beder ham om at blive stå- 
ende for at kunne svare på korte bemærkninger. 
Først er det hr. Benny Engelbrecht for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:59 
Benny Engelbrecht (S): 
Det er ved at blive en vane for mig at indlede 
mine korte bemærkninger med ros. Jeg vil gerne 
starte med at rose hr. Flemming Møller for også 
at være opmærksom på de problemer, der er 
med registreringer af hunde. Det gælder ikke 
kun i forbindelse med kamphunde, at det kan 
være en udfordring, det gælder også i allerhøje- 
ste grad i forbindelse med import, især ulovlig 
import, som jo også er en problemstilling i den 
her sammenhæng. Det synes jeg er rart, og jeg 
håber ikke, at vi nødvendigvis behøver at vente 
så længe på at få afklaret det. Det har i øvrigt 
også været nævnt tidligere i direkte møder med 
justitsministeren. 

Men spørgsmålet om race synes jeg dog er 
værd at dvæle et øjeblik ved. Det er korrekt, at vi 
har et forbud mod to bestemte racer og blandin- 
ger af dem, men er der ingen andre hunde, som 
man kan forestille sig nogen sinde ville kunne 
finde på at bide? Det er jo i den sammenhæng 
mere et spøtgsmål om, hvordan hundene bliver 
opdraget, og hvordan de bliver tilrettet. Det er 
også et spørgsmål om adfærd. 

Kl. 14:00 
Første næstforinand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:00 
Flemming Møller (V): 
Alle hunde kan finde på at bide, hvis de bliver 
presset hårdt nok, og det er der ikke noget mær- 


